平成２３年度 第６回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 23 年 8 月 25 日（木）

                                  19 時 00 分～21 時 00 分

場所   旭北公民館

                             書記   北野副会長

＜理事会の成立＞

会則 18 条により理事会の構成員全 30 名中、出席者 17 名、委任状 13 名により過半数をもって理事

会は成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   北野副会長を指名                   議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

①市民早朝テニス教室について

・参加者数は６９名。

・コーチ２名体制は球出しがつらいという意見があり、次年度はクラスによる人数調整等を検

討する。

以上報告され了解された。

②平塚ジュニアテニストーナメントについて

・毎年参加人数が減少している。女子の参加者が少なかった。

・一日削減して５日間の開催となった。

・棄権が非常に多かった。

・アシスタントレフェリーを削減したが、特に問題なく回せた。

・女子１８歳以下シングルスのトロフィーをジュニアの予算で更新した。

以上報告され了解された。また以下のことが確認された。

・次年度までに他大会の開催時期との関係など人数減少の原因を調査する。

・高校宛の案内は、４月に入ってから顧問宛に出す。

③市民総合体育大会について

・８月２１日（日）の予定が雨天順延で、８月２８日（日）に実施される由報告があり、了解

された。

④ワンコインテニスフェスタについて

・空きコート利用の第１弾として、ジュニアテニストーナメントの予備日（８月１０日）に開

催された。

・参加者２５名（内高校生男子８名）。中級者が多かった。

・参加の動機は口コミがほとんどで、今後も口コミの広報が大切だ。

以上報告され了解された。

⑤強化練習会について

 ・８月１４日（日）午前９時から午後１時まで。桃浜コート４面使用。

・参加人数３０名。

以上報告され了解された。

⑥平塚テニス選手権大会について

・９月３日スタートに向けて準備完了。

・義援金第２弾の募金箱を、開催初日から設置する。

・受付用にドロー３部を開催日までに印刷して準備しておく。

以上報告され了解された。

⑦シニアワンコインテニスフェスタについて

 ・１０月４日（火）、１２日（水）に開催予定。

 ・９月１日付のタウンニュースに掲載。

以上報告され了解された。

⑧第３回講習会について

 ・１１月２３日（祝日）に開催予定。

 ・竹村りょうこプロ（他アスタントコーチ数名）にコーチの了解を得た。佐伯美穂コーチは

  確認中。

 ・プログラムは竹村コーチに一任する。

・参加対象者は昨年と同様とする。

以上報告され了解された。また以下のことが確認された。

・募集方法は昨年度の反省を踏まえ検討する。

・参加は各団体１名と限定しないが上限は設ける。

⑨女性テニストーナメントについて

 ・９月９日（金）開催される由報告がされ了解された。

（２）協議事項

①テニスの日について

・９月２３日（金）に総合公園テニスコートで開催する。

・例年同様の内容で実施する。

・公認指導員にコーチを依頼する。

・理事の方のお手伝いは別途個別に依頼する。

 以上提案され承認された。

②ワンコインテニスフェスタのコーチ報酬について

・第１回はコーチ代計上せずに赤字４０００円となった。

内訳は収入：２５名×５００円、 支出：コート代、保険等

・コーチ代はコーチングの内容を踏まえ、今回より３０００円とすることが提案され承認され

た。

（３）その他

  ①５０周年記念誌作成委員会の開催について

   ・鈴木副会長に委員長を依頼して、日程を決めてキックオフミーティングを行い進める。

  ②指導者講習会について

   ・９月１６日（金）平塚市民センターで開催されるが、テニス協会から数名の参加の要請が

あり、メールにて各理事宛に参加依頼済みの報告があった。

   ・各団体で参加者の勧誘することを確認した。

５．閉会のことば                                鈴木副会長

                                         以 上